

Seri-tukikeskus, TAYS Keskussairaala
PL 2000
33521, TAMPERE
puh: 03-311 65798

xx.xx.202x

Lausunnon vastaanottaja:
Poliisilaitos
Yksikkö
Tutkimusta pyytävän poliisin titteli ja nimi
Osoite
Postinumero, KAUPUNKI

LÄÄKÄRINLAUSUNTO EPÄILLYN SEKSUAALIRIKOKSEN TUTKINTAA VARTEN

[Tutkittavan nimi]
[Tutkittavan henkilötunnus]

Johdanto

Lääkärinlausunto laaditaan poliisille epäillyn teon esitutkintaa ja mahdollista oikeudenkäyntiä varten.

Lausuntopyynnön on laatinut XX kaupungin poliisilaitoksen vanhempi rikoskonstaapeli X.X. x.x.202x. Ilmoituksen numero on XXXX/R/XXXXX/XX.

Tutkimuksen tarkoituksena on ollut epäillyn seksuaalirikoksen uhrin tutkimus. Tutkimus on suoritettu x.x.202x Tampereen yliopistollisen sairaalan Seri-tukikeskuksessa. Haastattelun aikana klo xx.xx–xx.xx on ollut läsnä tutkittava, lääkäri X.X ja kättilö X.X. Oikeuslääketieteellisessä lääkärintarkastuksessa klo xx.xx–xx.xx on ollut läsnä tutkittava, lääkäri X.X. ja kättilö X.X., joka on myös pakannut ja sinetöinyt oikeuslääketieteelliset näytteet.

Tutkittavan (nimi) henkilöllisyys on todettu ajokortista / kuvallisesta henkilökortista / poliisin varmentama / henkilöllisyyttä ei pystytty varmentamaan kuvallisesta henkilökortista, joten tutkittavasta on otettu valokuva kasvoista.

Esitiedot

Lausuntopyynnön tapahtuman kuvauksessa kerrotaan seuraavaa:
Tutkittu rikos: Raiskaus. Tapahtuma-aika- ja -paikka: x.x.202x, Kaupunki.
Xxx... [Lausuntopyynnön teksti]

Tutkittava on kertonut Seri-tukikeskuksessa allekirjoittaneelle/tutkimuksen tehneelle lääkärille seuraavaa:
Xxx... [Tutkittavan kertoma tapahtumakuvaus]



Tapahtuman jälkeen tutkittava ei ollut peseytynyt tai vaihtanut vaatteita ennen oikeuslääketieteellistä tutkimusta. Edellinen suostumuksellinen yhdyntä oli ollut tutkittavan mukaan... Edeltävässä vapaaehtoisessa emätin/peräsuoli/oraaliyhdyntässä kumppani oli saanut siemensyöksyn emättimeen, kondomi ei ollut tuolloin ollut käytössä. Tapahtuman jälkeen ei ole ollut suostumuksellista yhdyntää ennen tukikeskukseen hakeutumista.

Tutkittava kertoi olevansa perusterve / sairastavansa... Säännöllisenä lääkityksenä tutkittavalla oli käytössä... Raskaudenehkäisynä tutkittavalla oli käytössä / tutkittavalla ei ollut hormonaalista raskaudenehkäisyä käytössä...

Toteamukset

Oikeuslääketieteellinen tutkimus koostui haastattelun lisäksi ihon tutkimuksesta kauttaaltaan mukaan lukien päänahka ja jalkapohjat, sekä suuontelon, ulkoisten sukuelinten, emättimen, kohdunkaulan ja peräaukon tutkimuksesta.

Haastateltaessa tutkittava kertoi asioistaan loogisesti ja selkeästi, mutta oli selvästi järkyttynyt tapahtumista puhuessaan. / vaikutti päihtyneeltä / puhe sammalsi / tajunnan taso oli alentunut ym. [Kuvaile, jos tutkittavan vaatetus on poikkeava: Tutkittavan vaatteet olivat sotkuiset / repeytyneet ym.]

Tutkittavan hengitysilman alkoholipitoisuus klo 12.30 oli xxx promillea.
Tutkittava painoi punnittuna xx kg ja oli kertomansa mukaan xxx cm pitkä.

Tutkimuksen yhteydessä todettiin seuraavat vammat:

1. Kasvoissa/vartalossa/raajoissa (tarkasti) todettiin pyöreä/soikea/epätarkkarajainen/viivamainen, sinertävä/kellertävä/punainen A x B cm kokoinen muutos, mustelma/naarmu/hankauma... (Kuvat 2–3)
2. Emättimen ulkosuulla... (Kuvat 4–5)
3. ...
4. ...

Vammat 1–2 ovat tutkittavan mukaan tulleet tapahtuma-aikaan ja vamma 3 oli tutkittavalla jo aiemmin.

Muulla päässä, raajoissa, vartalolla, ulkosynnyttimissä, emättimen suulla, emättimessä, kohdunkaulassa tai peräaukon suulla ei todettu vammoja.

Vammoista otettiin valokuvat ja ne merkittiin kehokarttaan yllä olevan numeroinnin mukaisesti. Kopio kehokartasta on toimitettu jo aiemmin poliisille oikeuslääketieteellisten näytteiden mukana. Kuvat voi tarvittaessa pyytää Seri-tukikeskuksesta.

Otetut näytteet ja näytteiden tulokset

1. Laskimoverinäyte HIV:n, B- ja C-hepatiitin sekä kupan poissulkuun
2. Laskimoverinäyte raskaushormonin määrittystä varten
3. Klamydia-tippurinäyte alkuvirtsasta/nielusta/kohdunkaulakanavasta/peräaukosta
4. Valvottu veri- ja virtsanäyte mahdollista oikeuskemiallista tutkimusta varten
5. Sormien kynsien alta teräväkärkisillä pumpulipuikoilla näytteet
6. Kämmentä ja sormien väleistä, huulista, kaulalta, ulkosynnyttimistä, välilihalta (ym.) kostutetuilla pumpulipuikoilla DNA-näytteet

7. Suusta, emättimen seinämistä, emättimen takapohjukasta, kohdunkaulakanavasta sekä peräaukosta kuivilla pumpulipuikoilla siittiönäytteet lasilevyille ja DNA-näytteet pusseihin
8. Hiuksista ja häpykarvoituksesta kuitunäytteet teippaamalla ja hiuksista nypitty vertailunäyte
9. Alushousut näytepussiin

Näytteet 1–3 on tutkinut Fimlab ja näytteet 4–9 on toimitettu Seri-tukikeskuksesta poliisille.

Tutkittava ei ollut raskaana tutkimushetkellä. Tutkittavalla ei todettu tutkimushetkellä seuraavia sairauksia: HI-virusta, B- tai C-hepatiittia, kuppaa, klamydiaa tai tippuria.

Poliisille toimitetuista näytteistä antaa tarvittaessa vastaukset näytteet tutkinut laboratorio.

Tapahtuneesta aiheutuneet jatkoseuraamukset tutkittavalle

Tutkittava sai kerta-annoksena lääkkeellisen raskauden jälkiehkäisyyn.

Tutkittavalle aloitettiin HIV-estolääkitys infektiolääkäreiden kanssa sovitun riskiarvion perusteella neljän viikon ajaksi.

Tutkittavalle aloitettiin B-hepatiittirokotussarja: hän sai ensikäynnin yhteydessä ensimmäisen rokotuksen kolmen rokotteen sarjasta.

Tutkittavalle kirjoitettiin sairauslomatodistus ajalle x.x.-x.x.202x diagnoosilla F43.00/F43.01/F43.02 Akuutti stressireaktio lieväasteinen/ keskivaikea/ vaikea-asteinen häiriö / F43.8 Muu reaktio vaikeaan stressiin.

Tutkittavalle ohjelmoitiin mahdollisen raskauden sekä seksi- ja veriteitse tarttuvien tautien seulomiseksi seurantakokeet Seri-tukikeskukseen 2 viikon, 1 kuukauden ja 3 kuukauden päähän. Tutkittava on käynyt näissä seurantakokeissa. / Viimeiset 1 / 3 kuukauden seurantakokeet ovat vielä lausunnontekohetkellä tulossa.

Tutkittava on tavannut Seri-tukikeskuksen kättilön / sosiaalityöntekijän x kertaa. Näillä käynneillä on kartoitettu tutkittavan psykososiaalisen tuen tarvetta ja annettu psykoedukaatiota tyypillisistä psyykkisen trauman oireista. Tutkittava on saanut käynneillä vakauttavaa psykososiaalista tukea. Tutkittavalla on ollut tapahtuman jälkeen tyypillisiä akuutin psyykkisen trauman oireina mm. takauma-, välttely- ja kehon ylivoireita [lyhyt yhteenveto tutkittavan oireista ja annetusta tuesta]. Tutkittavan tukikäynnit jatkuvat vielä lausunnontekohetkellä. / Tutkittava on ohjattu Seri-tukikeskuksesta jatkohoitoon [kerro minne].

Johtopäätökset

Tutkimuksessa todettiin ... [esim. kasvoissa ja raajoissa mustelmia sekä emättimen ulkosuulla nirhauma...].

Mustelmien tyypillisenä syntymekanismina on lievä tylppä väkivalta mahdollisesti (/todennäköisesti) esimerkiksi esitiedoissa mainittu xxx [kiinnipitäminen /painaminen /imeminen...].

Todetut vammat ovat tuoreita tai melko tuoreita ja ovat mahdollisesti (/todennäköisesti) syntyneet esitiedoissa mainittuna tapahtuma-aikana. Vammojen/mustelmien/nirhaumien ulkonäön perusteella ei kuitenkaan voida varmasti päätellä niiden tarkkaa syntytapaa tai -ajankohtaa.

Ulkosynnyttimissä, emättimessä, kohdunkaulassa tai peräaukossa ei todettu vammoja. Tämä ei kuitenkaan poissulje esitiedoissa mainittua yhdyntää/seksuaaliväkivaltaa, sillä etenkin sukukypsässä iässä olevalle naiselle ei välttämättä tule vammoja ei-suostuksellisesta yhdynnästä.

/ Lääkärin tutkimuksessa ei todettu sellaisia vammoja, jotka olisivat aiheutuneet epäilystä teosta. / Epäilty teko ei ole omiaan aiheuttamaan lääkärin tutkimuksessa todettuja vammoja. / Todetut vammat ovat kokonaisuus arvioiden luonteeltaan ja sijainniltaan todennäköisesti tapaturmaisia, ja eivät siten liity rikosepäilyyn. / Vammojen puuttuminen ei poissulje rikosepäilyä, sillä kyseinen teko ei välttämättä aiheuta vammoja/voidaan tehdä siten, että siitä ei aiheudu teon kohteelle vammoja.

Todetut vammat eivät ole hengenvaarallisia. Todetut vammat ovat voineet aiheuttaa tilapäistä kipua ja kosmeettista haittaa, mutta tavallisesti ne paranevat pysyviä jälkiä jättämättä.

Tutkittava ei ole tullut raskaaksi tutkittavana olevan seksuaaliväkivallan/yhdynnän seurauksena.

Klamydian ja tippurin itämisaika on yleensä noin 1–2 viikkoa, joten tutkittava ei todennäköisesti ole saanut tapahtumakuvauksessa mainitusta yhdynnästä näitä tartuntatauteja. Kupan itämisaika on yleensä noin 1–2 kuukautta, HIV:n 1–3 kuukautta, B-hepatiitin 1–6 kuukautta ja C-hepatiitin 20 vuorokautta – 4 kuukautta. Näiden tartuntatautiin osalta mahdollista tartuntaa ei voida vielä poissulkea seurantatietojen puuttuessa. / Tutkittava ei todennäköisesti ole saanut tapahtumakuvauksessa mainitusta yhdynnästä näitä tartuntatauteja.

Tutkittavalla on ollut tutkitun seksuaaliväkivaltatapahtuman jälkeen siihen ajallisesti sopien tyypillisiä akuutin psyykkisen trauman oireita, joiden vuoksi hän on käynyt x kertaa Seri-tukikeskuksen kättilön/kriisityöntekijän / sosiaalityöntekijän vastaanotolla ja saanut vakauttavaa psykososiaalista hoitoa.

Tutkittava on lähetetty pitkittyneiden psyykkisten oireiden vuoksi psykiatrin arvioon X poliklinikalle. Tapahtumista johtuvasta psyykkisestä oireilusta ja siihen liittyvistä jatko-seuraamuksista voi tarvittaessa pyytää lausunnon tutkittavaa hoitaneelta psykiatrilta/psykologilta.

Saadut esitiedot ja oikeuslääketieteellisen tutkimuksen tulokset eivät ole ristiriidassa keskenään.

Edellä olevan vakuutan kunniani ja omantuntoni kautta.

Tampereella x.x.202x

Leena Lääkäri
Naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri
Tampereen yliopistollinen sairaala, Seri-tukikeskus